Утверждаю:

Директор ОУ  /Емельянова Л.В./

ПРОТОКОЛ № 5

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Красноуфимской школы- интернат»

25 декабря 2020года

Председатель: Трифанова Л.В.

Секретарь –Козулина А.С.

Присутствовали:

Емельянова Л.В.-директор ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»;

Меньшиков С.Н. зам.директора по АХР ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Стругова О.Б.- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Мечкова Н.А.-главный бухгалтер ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Пустынникова Н.В.- бухгалтер ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Еремеев В.С.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по

ОТ и ТБ.

Повестка

1.Об организации антикоррупционного воспитания обучающихся

образовательного учреждения и правовой грамотности участников

образовательных отношений  при проведении мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией.

2.Осуществление анализа соответствия локальных нормативных актов ГБОУ

СО «Красноуфимская школа- интернат», устанавливающих систему доплат и

надбавок стимулирующего характера и системы премирования.

3.О работе с кадрами по профилактике коррупции

-о недопустимости принятия подарков;

-по выполнении положений Российской Федерации о противодействию

коррупции, в том числе за подкуп, получение и дачу взятки, о недопущении

поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или

предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба

о даче взятки

- Соблюдение членами коллектива положений Кодекса этики и служебного

поведения работников образовательного учреждения.

4.Об итогах работы по противодействию коррупции  в  2020 году

I.Об организации антикоррупционного воспитания обучающихся

образовательного учреждения и правовой грамотности участников

образовательных отношений при проведении мероприятий, приуроченных

Международному дню борьбы с коррупцией.

Слушали : По данному вопросу слушали Стругову О.Б., которая

представила реализацию плана мероприятий , приуроченных

Международному дню борьбы с коррупцией.

Решили: Отчет  мероприятиях по  проведению Международного Дня борьбы

с коррупцией - 09.12.2020 г. принять к сведению.

Предложение. Включить в план мероприятий в Международный День

Антикоррупции 2021 года  встречи с правохранительнымми органами по

проблеме формирования правовой культуре участников образовательных

отношений обучающихся и основ коррупционного мировоззрения.

II.Осуществление анализа соответствия локальных нормативных актов

ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат», устанавливающих систему

доплат и надбавок стимулирующего характера и системы премирования.

Слушали: по данному вопросу председателя комиссии Трифанову Л.В.

Материальное стимулирование работников в части премирования за

успешные качественное  выполнение работ и заданий, оказание

материальной помощи, доплат за работу, не входящую в круг обязанностей

работника, надбавки за сложность, напряженность и высокое качество

работы устанавливается согласно Положению о материальном

стимулировании работников (приказ №61ОД  от 25.06.2020г).

Стимулирующие надбавки для работников производятся из стимулирующей

части фонда оплаты труда на основе Положения об оплате труда , которая

формируется в пределах бюджетных средств на оплату труда работников

образовательного учреждения. В основе определения размера

стимулирующей надбавки лежат критерии и показатели результативности

труда работников образовательного учреждения на основе экспертной

оценки самоанализа профессиональной деятельности для педагогических

работников на осенове Положения об оплате труда и протокола комиссии по

распределении стимулирующих выплат  и Положения о примировании и

оказания материальной помощи.
Премирование Стимулирование

Приказ№6 КД от 31.01.2020г

Протокол №1 от 31.01.2020

Приказ№1 КД от 09.01.2020г

Протокол №1 от 09.01.2020

Приказ№9 КД от 27.02.2020г

Протокол №2 от 27.02.2020

Приказ№2 КД от 09.01.2020г

Протокол №2 от 09.01.2020

Приказ№10 КД от 27.02.2020г

Протокол №2 от 27.02.2020

Приказ№3КД  от 13.01.2020г

Протокол №3 от 13.01.2020

Приказ№13 КД от 26.03.2020г

Протокол №3 от 26.03.2020

Приказ№4 КД от 30.01.2020г

Протокол №4 от 30.01.2020

Приказ№20 КД от 27.04.2020г

Протокол №4 от 27.04.2020

Приказ№7 КД от 06.02.2020г

Протокол №5 от 04.02.2020

Приказ№21 КД от 01.06.2020г

Протокол №4 от 01.06.2020

Приказ№8 КД от 28.02.2020г

Протокол №6 от 27.02.2020

Приказ№25 КД от 30.06.2020г

Протокол №6 от 30.06.2020

Приказ№14 КД от26.03.2020г

Протокол №7 от 26.03.2020

Приказ№36  КД от 24.09.2020г

Протокол №7 от 24.09.2020

Приказ№17 КД от 27.04.2020г

Протокол №8 от 27.04.2020

Приказ№42 КД от 18.11.2020г

Протокол №9 от 18.11.2020

Приказ№18КД от 27.04.2020г

Протокол №8 от 27.04.2020

Приказ№44 КД от 26.11.2020г

Протокол №10 от 26.11.2020

Приказ№19 КД от 27.04.2020г

Протокол №8от 27.04.2020

Приказ№48КД от 16.12.2020г

Протокол №11 от 16.12.2020

Приказ№22КД от 26.05.2020г

Протокол №9 от 26.05.2020

Приказ№49 КД от 21.12.2020г

Протокол 11 от 16.12.2020

Приказ№24 КД от 29.06.2020г

Протокол №10 от 29.06.2020

 Приказ№27 КД от 27.07.2020г

Протокол №11 от 27.07.2020

 Приказ№28 КД от 29.07.2020г

Протокол №11 от 29.07.2020

 Приказ№29 КД от 29.07.2020г

Протокол №11 от 29.07.2020

 Приказ№30 КД от 21.08.2020г

Протокол №12 от 31.08.2020

 Приказ№31 КД от 27.08.2020г

Протокол №13 от 27.08.2020

 Приказ№32 КД от 27.08.2020г

Протокол №13 от 27.08.2020

 Приказ№33 КД от 28.08.2020г

Протокол №14 от 28.08.2020

 Приказ№35 КД от 24.08.2020г

Протокол №14 от 24.08.2020

 Приказ№37 КД от 28.09.2020г

Протокол №14 от 28.09.2020

 Приказ№38 КД от 28.10.2020г

Протокол №15 от 28.10.2020

 Приказ№39 КД от 28.10.2020г

Протокол №15 от 28.10.2020

 Приказ№43 КД от 26.11.2020г

Протокол №16 от 26.11.2020

 Приказ№45 КД от 30.11.2020г

Протокол №17 от 30.11.2020

 Приказ№50 КД от 21.12.2020г

Протокол №18 от 18.12.2020

Решение: 1.При анализе соответствия локальных нормативных актов ОУ,

устанавливающих систему доплат и надбавок стимулирующего характера и

системы премирования коррупционных составляющих не обнаружено.

         2.Продолжить данную работу согласно Положениям об оплате

труда  и премировании сотрудников образовательного учреждения  с четким

указанием о проделанной работе.

Принято единогласно.

3.О работе с кадрами по профилактике коррупции

-о недопустимости принятия подарков;

-по выполнении положений Российской Федерации о противодействию

коррупции, в том числе за подкуп, получение и дачу взятки, о недопущении

поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание

или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как

просьба о даче взятки;

- Соблюдение членами коллектива положений Кодекса этики и служебного

поведения работников образовательного учреждения.

Слушали: и.о.специалиста  по кадрам Козулину А.С., которая

актуализировала внимание на реализацию локальных актов ГБОУ СО

«Красноуфимская школа- интернат» по противодействию коррупции.

Решение: Проводить административные совещания по разъяснению

работникам ОУ законодательства в сфере противодействия коррупции два

раза в год и при изменении законодательства в области антикоррупционной

политики.

Срок. Постоянно

Ответственный: Трифанова Л.В.

IV.Об итогах работы по противодействию коррупции  в  2020 году

4.1.Слушали: по данному вопросу  председателя комиссии Трифанову Л.В..

Представлен отчет  о результатах работы комиссии по противодействию

коррупции в 2021-2020году, протоколы заседаний комиссии.

(Приложение №1)

Выступила Козулина А.С., секретарь комиссии. Отметила, что за

прошедший период в Комиссию по противодействию коррупции не

поступало ни одного заявления по факту коррупционных нарушений.

Решение: Принять отчет о работе   Комиссии за 2020 год. Решение заседаний

комиссии поместить на сайте ОУ в разделе по противодействию коррупции.

4.2.Слушали: Стругову Ольгу Борисовны о выполнении плана мероприятий

по организации антикоррупционного образования в 2019-2020гг, которая

ознакомила присутствующих с выполненными мероприятиями по плану

противодействия коррупции за 2019-2020гг

.(Приложение 2)

Выступили: по существу выступления вопросов и замечаний не было.

Решение: Признать работу по противодействию коррупции

удовлетворительной.

Разместить на информационном стенде  ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат» отчет о выполнении мероприятий по противодействию коррупции.

Обновить информационный стенд по противодействию коррупции, дополнив

планом на 2021 год.

Председатель:   Трифанова Л.В.

Секретарь:     Козулина А.С.